Свердловская область

Решение от 27 сентября 2012 года № 62

О внесении изменений в Решение Собрания Выборных муниципального образования «р.п. Верхнее Дуброво» от 14 февраля 2002 года N 107 «О символике (гербе и флаге) муниципального образования „Рабочий поселок Верхнее Дуброво“»

Принято

Думой городского округа Верхнее Дуброво (Свердловская обл.)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "Р.П. ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО"

ОТ 14 ФЕВРАЛЯ 2002 ГОДА N 107

"О СИМВОЛИКЕ (ГЕРБЕ И ФЛАГЕ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО"

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1 части 2 статьи 22 Устава городского округа Верхнее Дуброво, в связи с переименованием муниципального образования "Рабочий поселок Верхнее Дуброво" в городской округ Верхнее Дуброво и учитывая изменение статуса муниципального образования, Дума городского округа Верхнее Дуброво решила:

1.

 Правопреемником герба и флага муниципального образования "Рабочий поселок Верхнее Дуброво" считать городской округ Верхнее Дуброво.

2.

 В названии Решения Собрания Выборных муниципального образования "р.п. Верхнее Дуброво" от 14 февраля 2002 года N 107 "О символике (гербе и флаге) муниципального образования "Рабочий поселок Верхнее Дуброво" и по всему тексту, включая приложения, слова "муниципальное образование "Рабочий поселок Верхнее Дуброво" (включая сокращенное наименование - "р.п. Верхнее Дуброво") заменить словами "городской округ Верхнее Дуброво" в соответствующих падежах.

3.

 В Положении о гербе и флаге муниципального образования "Рабочий поселок Верхнее Дуброво", утвержденном Решением Собрания Выборных муниципального образования "р.п. Верхнее Дуброво" от 14 февраля 2002 года N 107:

3.1.

 В названии Положения и по всему тексту слова "муниципальное образование "Рабочий поселок Верхнее Дуброво" (включая сокращенное наименование - "р.п. Верхнее Дуброво") заменить словами "городской округ Верхнее Дуброво" в соответствующих падежах.

3.2.

 Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

"2.1. Герб городского округа Верхнее Дуброво (далее - герб) представляет собой:

"В зеленом, усеянном золотыми желудями поле серебряная перевязь, обремененная тремя черными восстающими бобрами (сообразно щиту). Щит увенчан муниципальной короной установленного образца.".

3.3. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

{quote}"2.3. Допускается воспроизведение герба в различной технике исполнения и из различных материалов при условии, что воспроизведение герба точно соответствует геральдическому описанию герба. Допускается воспроизведение герба в черно-белом изображении, а также одноцветное воспроизведение герба с применением специальной штриховки для обозначения цвета.".

3.4. Пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:

"2.4. Герб воспроизводится на печатях, штампах, бланках, на официальных изданиях, а также на вывесках, фасадах зданий и в залах заседаний органов местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво и подчиненных им учреждений, организаций и предприятий. А именно:

1) на бланках правовых актов органов местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво:

2) на бланках:

- органов местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво;

- депутатов Думы городского округа Верхнее Дуброво;

- комитетов Думы городского округа Верхнее Дуброво;

- структурных подразделений Администрации городского округа Верхнее Дуброво;

- на печатях и штампах органов местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво;

- на знаках отличия граждан, удостоенных звания "Почетный гражданин городского округа Верхнее Дуброво";

- на знаках различия лиц, замещающих выборные муниципальные должности городского округа Верхнее Дуброво и замещающих должности муниципальной службы городского округа Верхнее Дуброво;

- на зданиях Думы городского округа Верхнее Дуброво, Администрации городского округа Верхнее Дуброво;

- в зале заседаний Думы городского округа Верхнее Дуброво, Администрации городского округа Верхнее Дуброво;

- в рабочем кабинете главы городского округа Верхнее Дуброво;

- в рабочем кабинете председателя Думы городского округа Верхнее Дуброво;

- на официальных печатных изданиях органов местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво;

- на указателях границ городского округа Верхнее Дуброво.".{/quote}

3.5.

 Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. Изображение герба допускается:

- на печатной продукции, кино-, видео- и фотоматериалах, выпускаемых органами местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво;

- на рекламно-информационной и сувенирной продукции (проспекты, буклеты, календари, значки, выплаты, часы, посуда, медальоны, папки и другие изделия), изготовляемой по заказу органов местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво;

- на личных бланках, визитных карточках депутатов Думы городского округа Верхнее Дуброво, главы городского округа Верхнее Дуброво, лиц, замещающих должности муниципальной службы городского округа Верхнее Дуброво.

Допускается использование изображения герба по распоряжению главы городского округа Верхнее Дуброво в случаях, не предусмотренных настоящим Положением, если это соответствует значению герба.

Использование герба и флага в коммерческих целях допускается только на основании договора, заключаемого между Администрацией городского округа Верхнее Дуброво и заинтересованным лицом.

За использование герба и флага в коммерческих целях на договорной основе взимается плата, зачисляемая в бюджет городского округа Верхнее Дуброво. Порядок взимания платы за использование герба и флага в коммерческих целях устанавливается постановлением Администрации городского округа Верхнее Дуброво.".

3.6.

 Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Флаг поднимается:

- на зданиях органов местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво - постоянно;

- на зданиях муниципальных учреждений городского округа Верхнее Дуброво - в дни государственных и муниципальных праздников, а также памятных событий, перечень которых устанавливается органами местного самоуправления городского округа Верхнее Дуброво;

- на жилых зданиях, зданиях органов государственной власти, общественных объединений, предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности - при наличии положительного решения общего собрания собственников многоквартирного жилого дома, руководства объединений, предприятий, учреждений, организаций.".

4.

 Направить настоящее Решение главе городского округа Верхнее Дуброво для подписания и обнародования.

5.

 Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

6.

 Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комитет по социальной политике.

 Председатель Думы

 городского округа

 Г.С.УЛЬЧУГАЧЕВА

 Глава

 городского округа

 В.К.КОНОПКИН